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fremkalder, derved yderligere forlænges et Aar, opfordrer Ud- 
valget Regeringen til hurtigst muligt at søge gennemført Krise- 
foranstaltninger til Hjælp for den nødstedte Industri.« 

I et Møde den følgende Dag afgav det konservative Folke- 
partis Medlemmer af Udvalget følgende Erklæring: 

»De konservative Udvalgsmedlemmer anerkender med Til- 
fredshed Grundtanken i det fremsatte Forslag til Udtalelse 
af Toldudvalget, hvoraf det fremgaar, at ogsaa Socialdemokra- 
tiet gennem Toldlovsrevisionen ønsker at arbejde for effektiv 
Erhvervsfremme og i alt Fald ikke vil forringe Kaarene for 
dansk Arbejdsliv. Det konservative Folkeparti er en Tilhænger 
af ekstraordinære Kriseforanstaltninger, hvor saadanne maatte 
være hensigtsmæssige til Afhjælpning af Arbejdsløsheden, 
men kan ikke se, at dette Spørgsmaal falder ind under Told- 
udvalgets Kompetence, navnlig ikke, da Rigsdagens Industri- 
udvalg, som er nedsat med disse Spørgsmaal for Øje, stadig 
eksisterer, ligesom det konservative Folkeparti principielt 
mener, at det maa være Erhvervene selv, der paa dette Omraade 
tager Initiativet og gennem Henvendelse til Regering og Rigs- 
dag rejser Sagen.« 

I samme Møde skitserede de radikale Medlemmer af Udvalget 
et Forslag til Udtalelse, saalydende: 

»Da Toldlovsudvalget staar ved Afslutningen af sit Arbejde, 
og Udvalget under dette er blevet bekendt med de Vanskelig- 
heder, Industri og Haandværk lider under, ønsker Udvalget 
at udtale, at alle Medlemmer, saavel de, der er Modstandere 
af Toldbeskyttelse, som dennes Tilhængere, er enige om at op- 
fordre Regeringen til paa ny at overveje Spørgsmaalet om Krise- 
foranstaltninger og derefter fremsætte Forslag til saadanne.« 

Da Venstre ikke kunde tiltræde noget af Forslagene, og da 
man ligesom det konservative Folkeparti ansaa Spørgsmaalet 
for at ligge udenfor Toldlovsudvalgets Kompetence, tog Ud- 
valget ingen Beslutning angaaende de fremsatte Forslag.« 

3. F. t. Lov om Afgift af indenlandsk Roe= 
sukker og af Raffinering af Sukker. (Finansministéren). 
[A. Sp. 3443]. 

Fremsat i Folketinget 23/11 (F. Sp. 2518). 1. Beh. 13/12 
(F. Sp. 3206). Henvist til Udvalget angaaende Forslag til 
Lov om Toldafgifterne m. m. (se pag. 614). 

Beretning (B. Sp. 4123) afgiven a/8. 
Da den nugældende Afgiftslov Nr. 137 af 27. Maj 1908 om 

Afgift af indenlandsk Roesukker og af Raffinering af Sukker 


